
Číslo stavby: 33144

DODATEK č. 2
ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 8. 2016 ve znění dodatku č. 1

(dále jen „Dodatek")

MEZI:

(1) Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 708 89 546 
DIČ: CZ70889546
zastoupený hejtmanem PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. 
bankovní spojení:
č. účtu: 

(dále jen „Objednatel“) na jedné straně

a

(2) ALPINE Bau CZ a.s.
Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 
zapsaný v OR vedeném KS Ostrava, oddíl B, vložka 10609 
IČ: 026 04 795
DIČ: CZ02604795
Zastoupený Ing. Alešem Kramným, pověřenou osobou, dle plné moci z 5. 5. 2016 
Bankovní spojení: 
Číslo smlouvy zhotovitele: 224 200321

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“)

na zhotovení díla „11/286 Jičín - Železnice - hranice okresu“.

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 2, který je přílohou a 
nedílnou součástí tohoto dodatku včetně tabulky Změny závazků ze smlouvy, sjednaly smluvní strany 
následující změny výše uvedené smlouvy o dílo:

1) V Souhrnu smluvních dohod v článku I. Základní ustanovení odst. 1 zní takto:

1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončení stavby „11/286 Jičín - Železnice - 
hranice okresu“, včetně změny č. 1 a č. 2 v dané lokalitě a určené lhůtě, specifikovaných 
v dokumentech v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“ nebo „Stavba“) a zároveň se zavazuje za 
zhotovení Díla zaplatit cenu ve výši 67 673 948,27 Kč vč. DPH (slovy 
šedesátsedmmilionůšestsetsedmdesáttřitisícdevětsetčtyřicetosm Korun českých dvacetsedm haléřů) 
v souladu se zněním nabídky (bod c) článek II. Smlouvy.



Číslo stavby: 33144

2) Cena díla, jak byla původně rozepsána v Dopisu nabídky a posléze aktualizována předchozím 
dodatkem ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy o dílo odst. 1 písm. (c), se tedy tímto dodatkem mění 
takto:

Cena bez DPH 55 928 882,86 korun českých
DPH (21%) 11 745 065,41 korun českých
Cena celkem 67 673 948,27 korun českých

3) Oceněný soupis prací SO 102 Komunikace km 0,265 - 2,230, SO 103 Komunikace km 2, 230 - 
3,940, SO 181.1 Dopravně inženýrská opatření pro SO 101 a SO 102 a SO 181.2 Dopravně inženýrská 
opatření pro SO 103 a SO 104, ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy o dílo odst. 1 písm. (j) Související 
dokumenty se nahrazuje novým soupisem dle sjednané změny včetně tabulky rekapitulace nabídkové 
ceny. Tabulka rekapitulace nabídkové ceny a nový oceněný soupis prací SO 102 Komunikace km 0,265 
- 2,230, SO 103 Komunikace km 2, 230 - 3,940, SO 381.1 Dopravně inženýrská opatření pro SO 101 a 
SO 102 a SO 181.2 Dopravně inženýrská opatření pro SO 103 a SO 104, je přílohou a nedílnou součástí 
tohoto dodatku.

Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.

Dodatek je vyhotoven v 7 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 5 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 
2 vyhotovení.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti tento dodatek nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, věznění 
pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto dodatku.

Tento dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 
v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017.

V Hradci Králové dne

Objednatel
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman
Ing. Aleš 
pověřená os< 
základě plné'

-



Příloha č. 1

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Číslo stavby : 33144
Registrační číslo projektu : CZ.06.1.42/0.0/0.0/15 002/0001657
Smlouva o dílo uzavřená dne : 1.8.2016

Číslo změny:

2
Název stavbv :

11/286 Jičín - Železnice - hranice okresu
Název objektu :

Objednatel:
Královéhradecký Kraj. Pivovarské náměstí 1245. 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546

Správce stavby :
SÚS Královehradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 JJradec Králové, JČ 27502988

Projektant stavby (autorský dozor ):
M.I.S. a.s.. Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové, úsek projekce Husova 1697 530 03 Pardubice, IČ 42195683

Zhotovitel:

ALPINE Bau CZ a.s., Jiráskova 613/13. Krásno nad Bečvou. 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 02604795

Popis a zdůvodnění změny :
Součástí změnového listu č.2 jsou méněpráce na části položek v rámci souběhu realizace obrubníku a kanalizace městem Jičín v rámci 
objektu SO 102. vynecháni veškerých prací na úseku objektu SO 103 u budoucího připojení plánované novostavby silnice 11/286 Jičín, 
Robousy - Valdicc. přeložka. Změna nemění celkovou povahu zakázky a nejedná se o podstatnou změnu závazku zc smlouvy na veřejnou 
zakázku. Dále jsou součásti změny 2 vícepráce na chybějících položek v PD pro zajištění stavby za provozu po polovinách a řízení 
pracovníky stavby dle požadavku policie ČR a chybějící položka a množství stávající položky k realizaci opěrné stěny v km 0.770-0.816, 
zjištěných při stavbě. Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na zakázku, jejich 
potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předv ídat, a tato změna nemění celkovou povahu 
zakázky.

Přílohy evidenčního listu :
1. Tabulka rekapitulace změnv č. 1 a 2

Soupis objektů s DPI 1 sc započtením vícepraci a ménčpraci změnv č. 1 a 2
3. Vý pis položek změny ě. 1 a 2
3. Stanovisko Dl PČR s požadavkem řízení pracovníky stav bv

Ceny uvedeny v Kč včetně DPH :

Cena dle SMI. bez 
dodatků (základní):

Cena dle rozpočtu ze
SMI. o dílo před 

změnou č.2 
(nezaokrouh lená):

Cena navrhovaných změn č. 2:
Nová cena stavby po 

změně č. 2:
Celková změna -/- 
oproti cen. nabídce:méněpráce vícepráce

67 146 619.08 Kč 67 256 098.56 Kč -1 888 442.80 Kč 2 306 292.45 Kč 67 673 94827 Kč 527 329.19 Kč

Součet cen změn od počátku stavby včetně
změnv č.2: -2 051 173.17 Kč 2 578 502,30 Kč

Odsouhlaseni změny :
Název firmy : Jméno a příjmení: Datum : Podpis:

Zhotovitel: ALPINE Bau CZ a.s. Ing. Michal Hříbek 1 5. 08. 2017
Projektant: M.I.S. a.s., v .z. M-Projckce s.r.o. Ing. Martin Mojžíš 1 5. 08. 2017
Správce stavby :

- ----

Hlavní inženýr: SI S Královéhradeckého kraje 
a.s. Ing. Luděk Horáček 1 5. 08, 2017

Technický dozor: SÚS Královéhradeckého kraje
a.s. Ing. Václav Podlipný 15. 08. 7P17

Superv i/c:



Název stavby:

„11/286 Jičín - Železnice - hranice okresu"

Rekapitulace ceny

OBJEKT NÁZEV
NABÍDKOVÁ CENA

BEZ DPH
(bei zaokrouhlení)

zmEna č. 1 zmEna Č. 2 CENA CELKEM
BEZ DPH

vícepráce méněpráce vícepráce méněpráce

SO 001.1 Všeobecné a předběžné položky pro SO 101 a SO 102 298 506,17 0,00 0,00 0.00 0,00 298 506,17

SO 001.2 Všeobecné a předběžné položky pro SO 103 a SO 104 310 720,32 0,00 0,00 0.00 0.00 310 720,32

SO 101 Komunikace km 0,000 - 0,265 3 351 873,85 224 966,82 -134 487,91 0,00 0,00 3 442 352,76

SO 102 Komunikace km 0,265 - 2,230 19 326 383,04 0,00 0,00 579 276,82 -392 519,38 19 513 140,51

SO 103 Komunikace km 2,230 - 3,940 15 211978,64 0,00 0.00 0,00 -1 168 177,15 14 043 801,50

SO 104 Komunikace km 3,940 - 5,800 15 266 260,54 0,00 0,00 0,00 0,00 15 266 260,54

SO 181.1 Dopravné inženýrská opatření pro SO 101 a SO 102 880 383,35 0,00 0,00 586 500,00 0.00 1 466 883,35

SO 181.2 Dopravné inženýrská opatření pro SO 103 a SO 104 846 967,71 0,00 0,00 740 250,00 0,00 1 587 217,71

CENA CELKEM bei OPH 55 493 073,62 224 966,82 -134 487,91 1 906 026,82 -1 560 696,53 55 928 882,86

DPH21% 11 653 545,46 47 243,03 -28 242,46 400 265,63 -328 839,33 11 745 065,41

CENA CELKEM včetně DPH 67 146 619,08 272 209,85 -162 730,37 2 306 292,45 -1 889 535,86 67 673 948,27

Za dodavatele: ALPINE BAU CZ a.s. 
Ing. Michal Hříbek

Za projektanta: MIS a.s. 
v.z. M-Projekce s.r.o.
Ing. Martin Mojžíš

ZaTDS: SÚSKHKa.s. 
Ing. Václav Podlipný

.
4 
8



krajské Ředitelství policie královéhradeckého kraje

Fmáiwi -icivái
Územní odbor 
Dopravní Inspektorát

Č.j. KRPH-22707-5/ČJ-2017-050406 Jičín 26. dubna 2017 
Počet stran 2

Inka - dopravní značeni 
Obránců míru 258 
Předměfíce 
503 02

Vyjádřeni k přechodné úpravě sil. provozu na sil. II. třídy číslo 286

Policie ČR, Územní odbor Jičín, dopravní inspektorát, jako orgán státní správy ve 
věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích, ve smyslu ust. § 1 
zákona č.1 2/1997 Sb o bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích, s 
odkazem na ust. § 124 odst. 9 pism. e) zák. č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních 
komunikacích v platném zněni, vydává na podkladě Vaši žádosti pro věcné a místné 
příslušný silniční správní úřad toto vyjádřeni ke stanovení přechodné úpravy silničního 
provozu, ve smyslu ust. § 77 odst. 2 odst. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a k objízdné trase, ve smyslu § 24 odst. 2 pism d) zákona č. 
13/1997., o pozemních komunikacích toto vyjádřeni:

Na základě posouzeni předložené žádosti souhlasíme s přechodnou úpravou 
silničního provozu na silnici II. třídy číslo 286 a objízdnou trasou pro nákladní vozidla, kdy 
toto bude provedeno podle přiložených plánků, které jsou nedílnou součásti tohoto 
vyjádřeni z důvodu opravy silnice II. třídy číslo 286 v úseku od města Jičín do katastru 
obce Železnice, kdy tato oprava je prováděna po jednotlivých etapách. V I. etapě 
prodlouženi terminu do 21.5.2017 (úsek ulice Revoluční v Jičíně), II. etapa v době od 
22 05.2017 do 09.07 2017 (Sedličky po železniční přejezd ve Valdicích) a III. etapa od 
10 7.2017 do 20.8.2017 (Valdice ulice Jičínská po křižovatku s ulici Zahradní, Severní) a 
to za splnění těchto podmínek:

- usměrnění silničního provozu pro oba dva jízdní směry na silnici II. třídy číslo 286 
bude v době od 06:00 hod. do 18:00 hod., v patek do 19:00 hodin v sobolu od 08:00 
hod do 14:00 hod. a v neděli od 13 00 hodin do 17:00 hodin prováděn pověřenými ■
pracovníky zhotovitele, kteři budou vybaveni mobilními komunikačními přípojkami.

—ř~' *"* ' " t-’11 TTinri
Balbinova 24 
506 01 Jičín

Tel 974 533 253
Fax
Email
ID DS: urna6d



- v době mimo dobu usměrněni silničního provozu pověřenými pracovníky bude provoz 
řizen pro oba dva jízdní směry semaforem

- Případná místa pojížděných příčných bran frézováni vozovky, budou po celou dobu 
omezeni zvýrazněna reflexní barvou Hrana frézováni bude dále označena pomoci 
dopravní značky A 7b. doolnéna o dodatkovou tabulku (Hrana Frézováni) a E 3a 
(25m), umístěné 25 m před hranou

Za snížené viditelnost bude případný vykop v tělese pozemní komunikace nebe 
chodníkové ploše náležité osvéllen, to platí i pro vozidla stojící na krajnici nebo pracovní 
místo a ;iné překážky na pozemní komunikaci

Popravní značeni bude za snížené viditelnosti doplněno o osvětlen, pomoci 
výstražných světel S 7. dle obecných zásad pro jejich umístěni a v provedeni a počtech 
dle příslušných schémat Technických podmínek TP 66

V připadé přerušeni prací buče při možnost obnoveni plného provozu navržené 
přechodné dopravní zračeni zakryto nebo odstraněno do doby pokračováni prací Po 
definitivním ukončeni prací bude dopravní značeni umístěné v souvislosti s omezením 
(uzavírkou) neprodlené odstraněno

Dwravnr inspektor,it upozorňuje. že v případě vzniku v dopravné inženýrském opatřeni 
ileufodpokládanych problémů v provozu na pozemních komunikacích, může být z ieno 
strany požadováno dalši dopinéní, úpravy popravního značeni nebo i úpravy doby 
usměrněni silničního provozu vozidel

Dopravní značeni požadujeme užít a umístit v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb o 
provozu na pozemních komunikacích v platném zněni, s vyh'áškou č 294/2015 Sb . 
kterou se provádějí pravidla silničního provozu na pozemních komunikacích a úprava a 
řízeni provozu na pozemních komunikacích, v souladu s TP 66 • . Zásady piu označováni 
pracovních misi na pozemních komunkaelch'' - II vydání a ČSN 018020

Při dalším jednáni uvádějte prosím naše číslo jednací.

Naše vyjádřeni neopravňuje k umístěni dopravních značek, ale slouží pouze 
jako podklad pro následné stanoveni přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích příslušným silničním správním úřadem.

Vyňztje. pof Uc Miroslav VoKm 

IX



ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY
Název akce:

11/286 Jičín - Železnice - hranice okresu - změna č. 2

Tabulka k odst. 4, bodu b)
Původní smluvní cena (vstupní) 55 493 073,62 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 4 + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 4 - 1 560 696,53 Kč bez DPH
Druh veřejné zakázky stavební práce
Výsledná cena k odst. 4 (kontrolní) 53 932 377,09 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy - kontrolní 
(absolutní hodnota)

1 560 696,53 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou 
změnu závazku.

(Změna ZzS/Smluvní cena) < 15% 2,81% < 15,00%

Tabulka k odst. 5, bodu c)
Původní smluvní cena (vstupní) 55 493 073,62 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 5 + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 5 - 0,00 Kč bez DPH
Výsledná cena k odst. 5 (kontrolní) 55 493 073,62 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota) 0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.(Změna ZzS/Smluvní cena) < 50% 0,00 % < 50,00 %

Tabulka k odst. 6, bodu c)
Původní smluvní cena (vstupní) 55 493 073,62 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 6 + 1906 026,82 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 6 - 0,00 Kč bez DPH
Výsledná cena k odst. 6 (kontrolní) 57 399 100,44 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota) 1 906 026,82 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

(Změna ZzS/Smluvní cena) < 50% 3,43 % < 50,00 % změnu zavazku.

Tabulka k odst. 7, bodu b)
Méněpráce zařazené k odst. 7 
související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH odečítají se

(zahrnou se do "navýšení")
Méněpráce zařazené k odst. 7
nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 a 7
Původní smluvní cena (vstupní) 55 493 073,62 Kč bez DPH POSOUZENI:
Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 a 7
(vícepráce po odečtení méněprací) 1906 026,82 Kč bez DPH

Navýšení nepřekročí 30 %.
(Navýšení/Smluvnícena) < 30% 3,43 % < 30,00 %

Pokud je navýšení v záporných hodnotách, počítá se s lodnotou 0.

SOUHRNNÁ TABULKA TOHOTO DODATKU

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ + 1 906 026,82 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ - 1 560 696,53 Kč bez DPH

NAVÝŠENÍ SMLUVNÍ CENY DLE TOHOTO DODATKU 345 330,29 Kč bez DPH

Předchozí dodatek č. 1
lVícepráce (k odst. 4) z předchozího■ I x n nn kz ho-> nou I I

Vytištěno dne: 23.8.2017 Čas: 11:52 1/3 Tabulku vytvořil o spravuje: Ing. Miroslav Michl



dodatku t i\c uci L-*r i i

Méněpráce (k odst. 4) z předchozího
dodatku - 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce (k odst. 5, 6, 7) z předchozího
dodatku + 224 966,82 Kč bez DPH

Méněpráce (k odst. 5, 6, 7) z předch.
dodatku související s vícepracemi

- 134 487,91 Kč bez DPH

Méněpráce (k odst. 5, 6, 7) z předch.
dodatku nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

dle zákona č. 134/2016 Sb. 
(nový zákon)

Předchozí dodatek č. 6

Vytištěno dne: 23.8.2017 Čas: 11:52 2/3 Tabulku vytvořil o spravuje: Ing. Miroslav Michl



ZÁVĚREČNÁ POSOUZENÍ
Změna závazku ze smlouvy - se zohledněním předchoz ích dodatků

Původní smluvní cena (vstupní) 55 493 073,62 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 4 + 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce k odst. 4 z předch. dodatků + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 4 - 1 560 696,53 Kč bez DPH
Méněpráce k odst. 4 z předch. dodatků - 0,00 Kč bez DPH
Druh veřejné zakázky stavební práce
Výsledná cena k odst. 4 (kontrolní) 53 932 377,09 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota) 1 560 696,53 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.(Změna ZzS/Smluvní cena) < 15% 2,81 % < 15,00 %

Navýšení - se zohledněním předchozích dodatků
Původní smluvní cena (vstupní) 55 493 073,62 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Navýšení se zahrnutím vícepraci a
méněprací (k odst. 5, 6, 7) z 
předchozích dodatků

1996 505,73 Kč bez DPH
Navýšení nepřekročí 30 %.

(Navýšení / Smluvní cena) < 30 % 3,60 % < 30,00 %

SOUHRNNÁ TABULKA SE ZAHRNUTÍM VŠECH ZMĚN (VČETNĚ PŘEDCHOZÍCH DODATKŮ)

PŮVODNÍ SMLUVNÍ CENA (VSTUPNÍ) 55 493 073,62 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ + 2 130 993,64 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ - 1 695 184,44 Kč bez DPH

SOUČASNÁ CENA 55 928 882,82 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: 

Vytištěno dne: 23.8.2017 Čas: 11:52 3/3 Tabulku vytvořil a spravuje: Ing. Miroslav Michl


